

合意単価

令和7年7月11日に第1回変更契約した令和6年度 中津(鉛山)林業専用道災害
復旧工事 における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目について
は単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年7月15日

合意単価表

工事名：中津（鉛山）林業専用道災害復旧工事

第2回変更

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 （レベル1）	工種 （レベル2）	種別 （レベル3）	細別 （レベル4）					
林道施設災害復旧					式	1		9,707,000
	土工				式	1		985,000
		掘削工			式	1		185,811
			掘削（土砂）	機械施工対策型、礫質土、地山掘削積込	m3	17	2,469	41,973
			掘削（土砂）	機械施工対策型、礫質土、堆積土砂掘削	m3	41	654	26,814
			床掘り	機械施工対策型、礫質土	m3	368	318	117,024
		盛土工			式	1		768,627
			盛土（流用土）	機械施工対策型、1種盛土	m3	102	2,288	233,376
			盛土（流用土）	機械施工対策型、3種盛土、4tダンプ距離0.44km（普通）	m3	59	3,057	180,363
			埋戻し		m3	212	1,674	354,888
			土砂敷均し	機械施工対策型、4tダンプ距離0.32km（普通）	m3	0	3,542	0
		法面整形工			式	1		30,892
			法面整形（盛土部）	裸土羽（礫質土）	m2	82.6	374	30,892
	擁壁工				式	1		7,285,000
		重力式コンクリート擁壁工			式	1		6,802,345
			基礎材	割栗石50mm～150mm	m2	58.3	3,309	192,914
			コンクリートA	21-12-20BB、1号地、圧送管無し	m3	15.3	60,578	926,843
			コンクリートB	21-12-20BB、2号地、圧送管有り	m3	74.1	47,700	3,534,570
			型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物 均しコンクリート	m2	241.2	7,682	1,852,898
			足場	安全ネット無	m	103	2,473	254,719
			目地板	瀝青繊維質目地板（t=10）	m2	9.6	3,457	33,187
			水抜パイプ		m	17.3	417	7,214
		ふとんかご工			式	1		482,733
			ふとんかご	割栗石150mm～200mm	m	19	25,407	482,733
	排水構造物工				式	1		1,159,000
		管渠工			式	1		860,160
			耐圧ポリエチレンリブ管設置工	φ600、直管R30	m	15	57,344	860,160
		流木除け工			式	1		299,295
			流木除け工		個所	1	299,295	299,295
	構造物撤去工				式	1		278,000
		運搬処理工			式	1		278,564
			殻運搬処理	コンクリート殻、4tダンプ22.7km（良好）	m3	11.5	24,223	278,564
仮設工					式	1		4,579,000

	工事用道路工				式	1		4,347,000
		現道補修A		砂利舗装工	式	1		4,287,997
		大型土のう工		製作・設置	袋	12	4,991	59,892
	水替工				式	1		232,000
		ポンプ排水		常時排水10日、ポンプ口径150mm、1箇所	式	1		232,229
直接工事費					式	1		14,286,000
共通仮設費計					式	1		2,828,423
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1		147,000
		営繕費			式	1		147,204
			快適トイレ	3 カ月	式	1		147,204
	共通仮設費(率計上)				式	1		2,681,423
純工事費					式	1		17,114,423
	現場管理費				式	1		5,888,162
工事原価					式	1		23,002,585
		一般管理費等			式	1		4,648,278
	一般管理費等計				式	1		4,648,000
工事価格					式	1		27,650,000
	消費税相当額				式	1		2,765,000
請負金額					式	1		30,415,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。